
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                № 60/1 

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

в МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка» 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, , Положением 

об оказании платных образовательных услуг МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка» 

в целях удовлетворения запросов обучающихся и населения района на услуги 

дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/24 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг зам 

заведующего по ВР Алешечкину М.В. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 04.09.2023: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте в подразделе «Платные 

образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на 

информационных стендах в местах осуществления дополнительной образовательной 

деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг ; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, 

утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Заместителю заведующего по ВП в срок до 31.08.2023 предоставить на утверждение  

дополнительные образовательные программы, расписания занятий и график работы 

педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги в МБДОУ. 

5. Заведующему хозяйством Старовойтовой С.В. составить смету-расчет платных 

дополнительных образовательных услуг (в расчете на одного ребенка на один месяц 

обучения) (Приложение 2) 

6. Инспектору по кадрам в срок рассчитать недельную  почасовую занятость педагога 

(Приложение 3) 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 И.о.заведующего ________________ С.О.Фёдорова  

 

 

С приказом ознакомлены:  

                                            Заместитель зав по ВР_____________Алешечкина М.В.. 

 

                                             Заведующий хозяйством__________Старовойтова С.В. 

 

                                                            Инспектор по кадрам _____________Чалая Н.С. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: С..О. Фёдорова 

тел:8-484-5838808 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Приложение 1 к Приказу № 60/1 от 31.08.2022 г. 

 

№ п/п 

Перечень занятий 

платных дополнительных 

образовательных услуг 

Стоимост

ь услуг за 

одно 

занятие/м

есяц 

Количество занятий в 

неделю/месяц/год 

1. Обучение детей по дополнительной 

образовательной программе 

физкультурно-спортивной 

направленности «Аквааэробика» 

125/1000 2 / 8 / 64 

2. Обучение детей по дополнительной 

образовательной программе 

социально-педагогической 

направленности «Разноцветный 

мир» (Занятия по изобразительной 

деятельности) 

125/1000 2 / 8 / 64 

4.  Обучение детей по дополнительной 

образовательной программе 

социально-педагогической 

направленности 

«Я сам» 

60/1200 5 / 20 / 180 

5. Индивидуальное обучение по 

дополнительной образовательной 

программе социально-

педагогической направленности  

«Формирование 

звукопроизношения и развитие 

лексико-грамматических 

категорий» «Шаловливый язычок» 

(Занятия по коррекции речевых 

нарушений) 

200/1600 2 / 8 / 64 

6. Индивидуальное обучение по 

дополнительной образовательной 

программе социально-

педагогической, музыкальной 

направленности «Фольклор» 

«Живая старина» (приобщение к 

народной культуре, народные игры, 

традиции с танцами и пением) 

100/800 2 / 8 / 72 

7. Обучение детей по дополнительной 

образовательной программе 

социально-педагогической 

направленности  «Хочу всё знать» 
200/1600 2/8/64 

8. Обучение по дополнительной 

образовательной программе 

социально-педагогической 

направленности «Развитие речи» 

«Говорушки» 

150/1200 2 / 8 / 64 

9. Обучение по дополнительной 

образовательной программе 

социально-педагогической 

направленности «Формирование 

звукопроизношения и развитие 

речи» «Логоритмика» 

150/1200 2/8/64 

10. Обучение детей по дополнительной 

образовательной программе 

социально-педагогической 

направленности «Юный 

шахматист» 

125/1000 2 / 8 / 72 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

 

Обоснование для внесения в штатное расписание  

должности «Педагог дополнительного образования»  

с оплатой труда из средств от приносящей доход деятельности  

МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка» 2023-2024 учебный год 

 

1. Недельная  почасовая занятость педагога                                             Приложение 3 к 

Приказу № 60/1 от 31.08.2022 г. 

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. педагога Наименование услуги/кружка Количе

ство 

часов в 

недел

ю 

Объем 

нагрузк

и (в 

ставках

) 

1 Ген Галина Яковлевна «Обучение  детей по дополнительной 

образовательной программе социально-

педагогической направленности «Я сам» 

5 0,28 

2 Александрова Ирина 

Петровна 

«Обучение  детей по дополнительной 

образовательной программе социально-

педагогической направленности «Я сам» 

5 0,28 

3 Никитаева Елена  

Николаевна 

«Обучение  детей по дополнительной 

образовательной программе социально-

педагогической направленности «Я сам» 

5 0,28 

4 Никитаева Елена  

Николаевна 

«Обучение  детей по дополнительной 

образовательной программе социально-

педагогической направленности «Хочу всё знать» 

1 0,05 

5 Потураева Жанна 

Анатольевна 

«Обучение  детей по дополнительной 

образовательной программе социально-

педагогической направленности «Я сам» 

5 0,28 

6 Хапилова Светлана 

Анатольевна 

Платная  дополнительная образовательная услуга по 

дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности  

«Разноцветный мир»  

(Занятия по изобразительной деятельности) 

4 0,22 

7 Решмеда Анна 

Валентиновна 

Платная  дополнительная образовательная услуга по 

дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности  

«Юный художник»  

(Занятия по изобразительной деятельности) 

2 0,11 

8 Королева Оксана  

Степановна 

Платная  дополнительная образовательная услуга по 

дополнительной образовательной программе 

физкультурно-спортивной направленности 

«Аквааэробика» 

2 0,11 

10 Бурова Елена  

Николаевна 

Платная  дополнительная образовательная услуга по 

дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической, музыкальной 

 направленности  

«Фольклор» «Живая старина»  

 

2 0,11 

11 Бурова Елена  

Николаевна 

Платная  дополнительная образовательная услуга по 

дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности  

«Логоритмика» 

1 0,05 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

12 Лошкарева Татьяна 

Владимировна 

Платная  дополнительная образовательная услуга по 

дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности  

«Говорушка» 

 

1 0,05 

13 Крымовская Надежда 

Александровна 

Платная  дополнительная образовательная услуга по 

дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности  

«Юный шахматист» 

 

1 0,05 

ИТОГО:  1,87 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


